D
E
IF
 A
/S
Anwendung
Standardschutzfunktionen für alle Geräte:
• 2 x Überstromschutz

(Überdrehzahl, Wassertemperatur und Öldruck) erforderlich.
Nur die PPU und GPU sind für Marineanwendungen zugelassen.
 Bestellangaben
PPU, GPU, GPC
GPU/GPC/PPU
1 (100-110V AC)
2 (220-240V AC)
3 (380-480V AC)
4 (660-690V AC)
Options
PPU, GPU, GPC
Slot #4, Klemme 65-72
Drehzahl-/U-Reglerausgänge
PPU/GPC:  4 x Relais als Standard
GPU: Option G2/D2
Option F2: 2 x 0(4)…20 mA Ausg.
 für Meßumformer
Option EF2:  1 x +/- 20 mA Ausg.
für Drehzahlregler
1 x 0(4)…20 mA Ausg.
 für Meßumformer
Option EF3: 1 x PWM-Drehz. Ausg.
 1 x +/- 20 mA Ausg., U-R.
  2 x Relaisausgänge
Slot #2, Klemme 29-36
Kommunikation
Option H1:  Can-open
Option H2:  Mod-bus RTU (RS485)
Option H3:  Profi-bus DP (RS485)
Slot #6, Klemme 90-97
Ein-/Ausgänge
Option F1/F2:  2 x 0(4)…20 mA Ausg.
 für Meßumformer
Slot #8, Klemme 126-133
Kommunikation/Ausgänge
Option H4: CAT CCM
 Kommunikation
 (RS232)
Slot #1, Klemme 1-28
Spannungsversorgung (Std.)
Slot #3, Klemme 37-64
Lastverteilung (Std. in PPU/GPC)
Option D2: Konstante Spannung,
 Synchronisation/stand-
alone (nur GPU und nur
mit Option G2)
Slot #5, Klemme 73-89
Meßplatine (Std.)
Slot #7, Klemme 98-125
Motorüberwachung
Option M1: 4 x 4…20 mA Eingänge
 2 x Pt100 Eingänge
 1 x magn. Pick-up Eing.
 5 x Binäreingänge
 3 x Relaisausgänge
Option G2: Synchronisation
 mit Relaisausgängen
 (nur GPU)
3 x Generatorspannung
3 x Generatorstrom
3 x Sammelschienen-/Netzspannung
24 VDC Versorgung, 8W
1 x Statusausgangsrelais
5 x Relaisausgänge
2 x Pulsausgänge (kWh, kvarh)
5 x Binäreingänge
Option M2: 3 x 4…20 mA Eingänge
 3 x VDO Eingänge
 1 x magn. Pick-up Eing.
 9 x Binäreingänge
 3 x Relaisausgänge
Option E1:  2 x +/- 20 mA Ausg. für
 Drehz.- + U-Regler